
  

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Determinazione n. 64  del 13 novembre 2014 
 
Oggetto: Acquisto sale marino lavato ad uso antigelo stradale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerata la necessità di effettuare l’approvvigionamento di sale marino lavato da spargere 
come antigelo per le strade comunali; 
 
Acquisiti allo scopo i seguenti preventivi: 

- Sadep s.n.c. di Vinovo (TO), prot. n. 3251 in data 3 novembre 2014, che offre il 
prezzo di € 12,90 al quintale + IVA 22%, trasporto incluso; 

- Agro Flor di Romanini Giorgio di Verbania, prot. n. 3252 in data 3 novembre 2014, 
che offre il prezzo di € 12,90 al quintale + IVA 22% + € 15,00 al bancale per il 
trasporto; 

- Silvano Immovilli di Verbania, prot. n. 3285 in data 5 novembre 2014, che offre il 
prezzo di € 3,50 + IVA 22%  per sacco di kg 25, trasporto incluso; 

- Immovilli snc di Eligio Luigi Immovilli & C. di Verbania, prot. n. 3335 in data 6 
novembre 2014, che offre il prezzo di € 4,9180 + IVA 22% per sacco di kg. 25; 

 
Esaminate le offerte precitate e valutato che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella 
formulata dalla ditta Sadep s.n.c. di Vinovo (TO); 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di acquistare dalla ditta Sadep s.n.c. di Vinovo (TO) n. 50 quintali di sale marino lavato, 
sacchi da 25 kg., da usare come antigelo stradale, secondo il preventivo di cui in premessa; 
 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 786,90 (€ 645,00 oltre IVA 22% pari ad € 141,90) 
all’intervento 1.08.01.03/1 del bilancio corrente. 
                         

Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Dott. Antonio Carcuro 

 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


